ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июля 2022 г. № 59-2

Об утверждении Правил направления дактилоскопической информации

в органы внутренних дел

В соответствии с частью 2 статьи 11 Закона Донецкой Народной

Республики от 08 апреля 2016 года № 119-IНС «О государственной

дактилоскопической регистрации» Правительство Донецкой Народной

Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Правила направления дактилоскопической информации

в органы внутренних дел (прилагаются).

 2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства     В.П. Хоценко

https://base.garant.ru/179140/9d78f2e21a0e8d6e5a75ac4e4a939832/#block_11

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Правительства

Донецкой Народной Республики

от 21 июля 2022 г. № 59-2

Правила

направления дактилоскопической информации в органы внутренних дел

1. Настоящие Правила направления дактилоскопической информации в

органы внутренних дел определяют порядок направления дактилоскопической

информации, полученной органами, указанными в пунктах 1, 2, 4 - 8 части 1

статьи 11 Закона Донецкой Народной Республики «О государственной

дактилоскопической регистрации» (далее - заинтересованные органы,

дактилоскопическая информация), в органы внутренних дел.

Дактилоскопическая информация не направляется в органы внутренних

дел в случаях, указанных в частях 4, 5 статьи 6 Закона Донецкой Народной

Республики «О Министерстве государственной безопасности».

2. Направляемая в органы внутренних дел дактилоскопическая

информация формируется в порядке, установленном Министерством

внутренних дел Донецкой Народной Республики совместно с

заинтересованными органами.

3. Дактилоскопическая информация и направляемые одновременно с ней

данные должны быть подготовлены на основе информационных технологий,

используемых при формировании информационного массива, создаваемого в

процессе проведения государственной дактилоскопической регистрации, в

согласованном формате передачи информации.

4. Заинтересованные органы или их подразделения ежемесячно

направляют дактилоскопическую информацию в Экспертно-

криминалистический центр Министерства внутренних дел Донецкой Народной

Республики по каналам связи либо на материальных носителях посредством

фельдъегерской связи или иными способами с соблюдением требований

информационной безопасности, установленных статьей 20 Закона Донецкой

Народной Республики «О персональных данных».